
 

 

 
 
 

                                                        

                               
 
 
 
Nasz znak: BMKZ-I.4120.3.1.2025 
 
Dotyczy: Willi Strutza przy ul. Lipowej 19 w Szczecinie 
 
 

W odpowiedzi na zapytanie z dnia 23.01.2025 r. dotyczące niezbędnych prac remontowo-
zabezpieczających zabytkowej Willi Strutza przy ul. Lipowej 19 w Szczecinie informuję,  
że Miejski Konserwator Zabytków podjął działania zmierzające do zabezpieczenia środków 
budżetowych na realizację ww. zadania w zakresie zabezpieczenia dachu, remontu części 
wieżowej z wymianą pokrycia oraz naprawą ryglowej konstrukcji wieży, remontu 
technicznego klatki schodowej oraz technicznego zapieczenia zachowanych polichromii 
ściennych i sufitowych w części wieżowej. Wniosek złożony do budżetu na 2025 r. nie został 
uwzględniony w uchwale budżetowej przyjętej przez Radę Miasta Szczecin Uchwałą  
NR VII/151/24 w dniu 18 grudnia 2024 r. 

Miejski Konserwator Zabytków stoi na stanowisku, że wskazy wyżej zakres prac remontowo-
zabezpieczających stanowi niezbędne minimum w celu uzyskania trwałego efektu 
zabezpieczenia zabytku wpisanego do rejestru przed postępującą degradacją, a tym samym 
jest konieczny do wykonania niezależnie od dalszych decyzji dotyczących docelowego 
sposobu zagospodarowania i przeznaczania nieruchomości. 

Tym samym MKZ zamierza ponowić wniosek budżetowy w tym zakresie. Najbliższa sesja  
Rady Miasta Szczecin, w której porządku uwzględniono głosowanie nad zmianami uchwały 
budżetowej na 2025 r., zaplanowana została na 25 marca b.r. 

Odnosząc się do sprawy witraża z syrenką informuję, że witraże pochodzące z willi zostały 
zabezpieczone w magazynach UM Szczecin. Obecnie nie jest planowana ich stała ekspozycja 
w budynku urzędu, co związane jest z brakiem możliwości zapewnienia pełnego 
bezpieczeństwa dla zabytku. Na ten moment również żadna instytucja kultury prowadzona 
przez Gminę Miasto Szczecin nie wyraziła zainteresowania ekspozycją zabytkowych witraży.  
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